

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna I. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty

Telefon Redakcyi Nr. 88.

zamiejscowa: Przewodnik 3 K. 29 h miesięcznie. W Niemczech 3 K. 29 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenaci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h.

Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabellaryczne i Rozbawy po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce tabellaric petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyjątkowo: Biuro dzienników Sokółowskich w Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9. W Paryżu wyjątkowo Agencya: C. Adam (V. de Raczowski) 38 Rue de Valenciennes.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów sądowych: Abrahama Kupferberga w Solce do Suczawy, a dr. Markusa Premingera w Storozyniu i dr. Alfreda Kohlrussa w Zastawnej do Czerniowiec, oraz zamianował adjunktami sądowymi, auskultantów: Eliasza Flocca dla Solki, Pawła Szuchiewiczza dla Zastawnej i Wiktora Tomaszcuka dla Storozynia.

P. Minister rolnictwa powołał weterynarza powiatowego, Stefana Dyndowicza w Turce, do służby w Ministerstwie rolnictwa.

P. Namiestnik przeniósł weterynarzy powiatowych: Maryana Orzechowskiego ze Lwowa do Bórkki i Leona Poppera ze Starego Sambora do Turki, a asystenta weterynaryjnego, Romana Albrechta, z Przemysła do Szczakowej.

Prezydum galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało oficyała rachunkowego, Michała Baryluka, rewidentem rachunkowym w IX. klasie rangi, asystenta rachunkowego, Władysława Krauze wskiergo, oficyałem rachunkowym w X. klasie rangi, a praktykanta rachunkowego, Ignacego Grębosza, asystentem rachunkowym w XI. klasie rangi w galicyjskich władzach skarbowych.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 21 marca.

### Jubileusz kapłański Ojca św.

Najprzew. Arcypasterze wszystkich polskich diecezyj Galicyi i Bukowiny wydali wspólny list pasterski do duchowieństwa i wiernych, w którym wskazują na przypadającą w r. b. uroczystość dziwnie piękną i rzewną, a mianowicie na 50-letni jubileusz kapłański Ojca św., Piusa X.

„Dziwnem zrządzeniem Opatrzałości — czytamy w piśmie Arcypasterzy — trzeci już z kolei Papież za naszej parciei obchodzi jubileusz kapłański. Świat cały spogląda ze zdumieniem na tych Papieży-Starców, z których jeden po drugim wśród niesłychanie przykrych warunków dochodzi do tak późnego wieku, a przytem rządzi i kieruje całym Kościołem, okazując na każdym kroku bystrą mądrość, niespożytą siłę i zapal młodzieńczy. Zaprawdę „Palcem Bożym“, jak przyznać musi każdy nieuprzedzony.“

Wśród naszych iście przedpotopowych czasów posłannictwo Noego spełniają w świecie katolickim Papieży, którzy od szeregu lat głośno i jawnie wytykają społeczności ludzkiej jej występki, wzywają ją do poprawy i karami Bożemi w razie niepokuty jej grożą, ukazując nadto arkę zbawczą t. j. Kościół.

Dla katolików, Papież jest czymś więcej niż człowiekiem zwyczajnym, bo Namiestnikiem czyli Zastępcą Jezusa Chrystusa, który jest Głową niewidzialną Kościoła, gdy Papież widzialną.

On też, Papież, jest nieomylnym stróżem i mistrzem prawd objawionych, stróżem ewangelii, a dostojenstwo to nigdy może nie posiadało większej wagi, jak w dzisiejszych czasach, kiedy tylu namnożyło się nauczycieli, z których prawie każdy co innego głosi i za prawdę podaje.

serec uderzy mocno, a w tych łzach i w tem uderzeniu wskrześnie Miłość.

Nie dla potęgi żelaza i złota Miłość, ani dla rozkoszy pychy, ani dla tryumfalnego wołania na świat cały: Ja! Ja! Ja! gdy drużdy grzęzną w pogardzie i nieszczęściu.

Inna Miłość. Ta, której zakochane oczy obejmują ziemię ojczystą, jak nad wszystko w świecie rodzaje, miłsze oblicze matki;

której przywiązane oczy wpatrują się w naród ojczysty, jak w nad wszystkie inne bliższe, miłsze grono rodzonych braci;

której wierne oczy towarzyszą braciom na drogach nieszczęścia i na drogach walki, na drogach błędów, po których suną smutne i na drogach cnót, nad którymi rozpala ją pochodnie radości;

której uwielbające oczy wznoszą się ku dwóm wielkim gwiazdom, noszącym imiona: Sprawiedliwość i Wolność;

której mądre oczy dostrzegają, że bez światła tych dwóch gwiazd ciemna musi być ziemia i nieszczęśliwym muszą być jej narody.

Opowiadać ci będę o ludziach, którzy mieli w sobie miłość z takimi oczyma i dlatego byli miąszem swojego ojczystego drzewa.

Dlatego również zgorzeli na ofiarnym stosie.

Opowiadać ci o tem będę w ciszy i zamknięciu ścian samotnych, a ty szeroko rozemknij ściany i do tych, którzy zaprzeczają istnieniu w narodzie swym miłości ku wielkim gwiazdom, krzyknij, że kłamią!

I pokaż im tych, którzy z miłości dla wielkich gwiazd ginęli wtedy, gdy na przetrzeźni rozległej, ogromnej, nikt jeszcze samych imion ich z miłością wymawiać nie umiał, lub nie chciał.

Oni miłość tę wzięli razem ze krwią

Mając pełną władzę potrzebną do rządzenia Kościołem, Papież rozkazuje mocą Chrystusową.

Pomni swych praw i przywilejów, Papież ludzkość wykarmi i wychowali swą nauką i miłością swego serca; oni narody dzikie i pogańskie przez chrzest oświecili i ucywilizowali. Oni własnymi piersiami zaślaniiali ludy chrześcijańskie przed zagładą; gdzie zaś nie mogli pospisać z pomocą o sobicie, tam posyłał słowa przestrogi, zachęty i pociechy w nieszczęściach. Cały świat chrześcijański widział w nich zawsze stróżów prawa, obrońców wolności, zwiasunów pokoju, najwyższych rozjemców. „Co do nas, przypomina list pasterski, doświadczylismy tyle miłości i opieki, że mamy podwójne prawo i obowiązek nazywać Papieża ojcem. Pomijamy już te serdeczne związki, jakie istniały pomiędzy Stolicą apostolską, a dawną Polską, która zawsze była ukochanem dzieckiem Namiestników Chrystusowych. Trudno jednak nie wspomnieć o tej wielkiej miłości ojcowskiej, jakiej doznaliśmy i doznajemy ze strony Papieży w naszych nieszczęściach narodowych. Kiedy wszzęd padają na nas ciosy i wszyscy się od nas odwrócili, wtenzas Namiestnik Chrystusa, jako prawdziwy ojciec stał u łóża naszych boleści. Pius IX., opiekun i przyjaciel Polaków, wyczerpawszy wszystkie środki obrony, publicznie zapowiadał modły za uciśnioną Polskę. Następca jego Leon XIII. całą swą miłość ku nam streścił w swem przemówieniu do pielgrzymki polskiej w roku 1903. Trudno także pominąć przepiękne słowa Piusa X., wypowiedziane przy podobnej okazji w roku 1904.

„Nadechodzący jubileusz Ojca św., czytamy dalej, wywołuje w świecie katolickim jakby nowy prąd miłości ku Stolicy Apostolskiej. Serec wiernych ludów zadręgały pod wpływem tego prądu i sposobia się na uroczyste obchody tego święta. W tych manifestacjach nie powinno, jak to się rozumie samo przez się, braknąć i nas, Polaków“.

Dalsza część listu pasterskiego poświę-

coną jest wskazówkom, jak najgodniej przy czynić się do podniesienia jubileuszu.

Najważniejszym obowiązkiem w chwili obecnej jest okazać posłuszeństwo i to bezwzględne, rozkazom i wskazówkom Papieża.

W pierwszym zaraz liście, wydanym do całego świata, rzucił Pius X. hasło: *restaurare omnia in Christo*, co znaczy, że trzeba wszystko odnowić w Chrystusie, czyli świat spoganiały odrodzić według myśli Chrystusowej.

To dzieło odrodzenia napotyka jednak na liczne przeszkody, t. j. błędy, jakie w ostatnich czasach rozpowszechniły się nawet wśród katolików, a które w dalszych swych następstwach prowadzą do podkopania wszelkiej religii. Błędy te zwane „modnymi“ zebrał Pius X. i potępił w encyklice, wydanej w zeszłym roku do biskupów całego świata, w której przeciwstawiono odrodzenie Kościoła według myśli Chrystusa, wszystkim niepowołanym reformatorom nowożytnym.

Innem źródłem złego, jakie się szerzy w dzisiejszym świecie, jest samowola ludzka. Zanika dzisiaj dawne znaczenie ojców w rodzinie, nauczycieli w szkole, rządzących w państwie. Każdą władzę i rozkaz uważa się za zamach na osobistą wolność, za tyranię, wobec której wszelki bunt jest usprawiedliwiony i znajduje sympatyj w szerokiej kołach, a nawet oklaski. A co dziwna, dzisiejszy człowiek, który stanowczo nie chce i nie umie słuchać nikogo, sam narzuca się innym z rozkazami, pragnie panować nad drugimi i to nietyle dla dobra społeczeństwa, ile raczej dla zadowolenia własnej ambicyi. Ta to żądza panowania wytwarza tak powszechną dzisiaj gorączkę polityczną wstrząsającą społeczeństwem. Każdy prawie rwie się do rządów, a ponieważ wszyscy rządzić ani posłować nie mogą, ztąd zazdrość, niezgoda, kłótnie, nienawiści, słowem zamieszanie powszechnie.

Ten przesadny duch wolności i niezależności uderza nie tylko na wszelką władzę ludzką, którą ograniczył i ścięnił do ostateczności, ale zwraca się także przeciw wła-

## OFICER.

(Rok 1863).

### OPOWIADANIE.

W pewien wieczór zimowy, długi i samotny, rzekła do mnie dawna, bliska znajoma moja.

— Dobrze; życzenie twoje spełnię. Opowiadać ci będę o tych dziejach dawnych, widzianych, słyszanych, odczuty, przeżytych, na dnie pamięci i na dnie serec wiecznie żyjących. Strumień czasu po nich płynął i pod wartkami jego falami blade niekiedy ich obrazy, lecz nie znikwały nigdy; dziś powstają tętniące pulsem chwili, która je zrodziła, rozlegające się krzykami tragedji, pomalowane barwami poezyi tak głębokiej, jak głęboką była ta otchłań ofiar i makk...

Dobrze; ja tobie w ciszy i zamknięciu ścian samotnych opowiadać będę dzieje te i pokazywać postacie, które je stworzyły, a ty szeroko rozemknij ściany i dzieje powtórz, a postacie pokaż szerokiemu światu.

Chwila sposobna nadeszła. Chwila potrzeby nadeszła.

Niech sereca ostygające dla ojczyzny przybliżą się do tego żuła, który niegdys spadł był na jej drogę, — niech odczną wonią jego, piekącą i gorzką.

To woń samego miąszu drzewa, spalonego na ofiarnym stosie. Kto ją w płuca swe wciąga, tego oczy napełnią się łzami i

poprzedników swoich i razem ze swoją krwią przeleli ją w swych następców. Więc byli i są w narodzie naszym czciciele wielkich gwiazd.

Wówczas, pełnym ich był nasz kraj, ja z pomiędzy nich garsę jedną tylko znałam. O niej tobie opowiadać i ja pokazywać będę.

Lecz nie z porządku, nie z kolei, nie według dostojenstw, nie według dat.

Co powiem chwili do pamięci przynieście, co wyobraźnia najwyraźniej wymaluje, co wyszepece do ucha ten głos tajemniczy, który skądciś, z niepojętych głębin czy wyżyn, myśli i słowa nam dyktuje...

### I.

Dwór to był stary, ze starym, dużym, niskim, białym domem, ze starym, wielkim, cienistym ogrodem, z dziedzińcem rozległym, zasadzonym drzewami, krzewami, kwiatami. Dwór to był polski, więc dookoła i zbliska otaczały go stare, głębokie i wysokie lasy.

Od tego dworu niedaleko błękitniał na zielonych łakach pas wody, niegdys tu dla celów handlowych wykopyany i niewiele dni minęło odkąd partya powstańca pod wodzą Romualda Traugutta przebyła ten kanał Królewski i pograżyła się w głębokości tych starych, wysokich lasów. W pochodzie swym, dla wytechnienia i posiłku zatrzymała się była w tym dworze, a wkrótce potem, o sinym brzasku jednego z pierwszych dni czerwcowych, mieszkający dworu zbudzeni zostali nadpływającym ku domowi szumem głosów ludzkich, z tętentu kopyt końskich, z turkotu wozów złożonym. Wojsko nadechodźło. Miało zapewne w ślad za partya pograżyć się w głębie ciemnego lasu, lecz przedtem jeszcze zatrzymać się w tem miejscu, które tamtej posiłku i odpoczynku udzieliło.

Nie wszyscy jednak we dworze spali,

bo zanim czarny w brzasku porannym sznur ludzi i koni ku bramie dziedzińca się zbliżył, dwaj młodzi mężczyźni z domu wybiegli i bardzo spieszenie skierowali się ku miejscu, gdzie u sztachet otaczających dziedzińca stał osiodłany koń. Biegnąc, zamieniali się krótkimi słowy.

— Czy wielu ich jest?

— Niewiele! Reta piechoty, secina lub dwie kozaków.

— Widziałeś dobrze?

— Oho! Z tego dachu i przez lunetę możnaby prawie ich przeliczyć...

Były to więc czaty, z lunetą na najwyższym z dachów dworu czuwające. Sprawiał je młodzieniec dwudziestokilkoletni, nie wysoki, lecz silnie i zgrabnie zbudowany, w ruchach i mowie niezwykłe żywy. Drugi, równie młody, ale wątłjszy i powolniejszy, był właścicielem tego dworu. Obaj nie znajdowali się tam, w ciemnych głębiach lasu, dlatego, że obecność ich tu właśnie była potrzebna.

U samego już osiodłanego konia dopadła ich młoda dziewczyna, zaledwie w bielizny poranne ubrana, z rozrzuconą na plecach gęstwiną długich włosów.

— Olesiu, krzyknęła, tylko ostrożnym bądź! Proszę cię... w ręce im nie wpadnij!

Chłopak z nogą w strzemieniu zaśmiał się świeżo, młodzieńczo.

— Cha, cha, cha! Czy myślisz, że jak zając jednym okiem na koniu spać będę?

Dziewczyna zaśmiała się także.

— Zmiałuj się, otwieraj dobrze oczy i uszy! W śmiechu jej i głosie drżały łyzy. Z konia już podał jej rękę.

— Bądź zdrowa! Nie lękaj się! Przenieś mię mój Piorun choćby przez piekielne progi.

(Ciąg dalszy nastąpi).









NADESLANE.

Wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach podręczniki naukowe pedagoga Plate v. Reussnera do bardzo przedkij i łatwej nauki Obcych Języków w Szkole i Domu bez nauczyciela: Najnowsze Wypisy Niemieckie I-a ed. z rozbiorem konwersacyjnym i słownikiem sześcogłowym 72 hal. — Samouczek Polsko-Niemiecki I-y kurs, XXVII-e wydanie, 240 kor., — II. kurs XIII-a ed. 4-80 kor. — Polsko-Angielski, kurs I-y, wydanie XIV-e 230 kor., — kurs II., VI. ed. 360 kor. — Amerykański Przewodnik ze wskazówkami dla Emigrantów, rozmówkami polsko-angielskimi, słownikiem polsko-angielskim i wymową polską 1 kor. 30 hal. — Samouczek Polsko-Francuski, I. kurs, IX. ed. 60 kor. — Polsko-Rojski I. kurs, VI. ed. 420 kor. — Z pomocą tych Samouczków uczy się młodzież i osoby dorosłe od samego początku konwersacyi, stanowiącej kwintesencję z nauki obcych języków. — O nadzwyczajnej łatwości, praktyczności, użyteczności i taniości Samouczków Reussnera, istniejących od r. 1880, świadczyć może 600 000 zwolenników jego metody i 2,000 jego uczniów osobistych. — Skład główny w Księgarni Polskiej, Akademicka 2 a) we Lwowie.

Najpiękniejsze tablice i stampille i gustomne

dla P. T. Adwokatów, Lekarzy, Notaryuszów itp. wykonuje najtaniej

Zakład LEONA APPLA

Lwów, Pasaż Hausmanna.

(Wejście od Hotelu Imperial).

Odszczególniony na wielu wystawach.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracyi naszego pisma.

Do najęcia ul. Asnyka Nr. 7,

Parter

od 1 maja 1908

5 lub 6 pokoi, przedpokój, pokój dla służby, kuchnia, łazienka, balkon.

Elektryczne urządzenie.

Oglądać można od godz. 11 rano do 1 po południu.

II. piętro

zaraz

5 lub 6 pokoi, przedpokój, pokój dla służby, kuchnia, łazienka, balkon.

Elektryczne urządzenie.

1 pokój kawalerski z osobnym wchodem.

Blizsza wiadomość na I. piętrze Nr. drzwi 5 od godziny 4—6 po poł. lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ od godz. 12—4.

Francuzka, otwierając szkołę, przyjmuje dzieci w godzinach porannych. Zgłoszenia: Laurencya Demec, ul. Kochanowskiego Nr. 32 B.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 marca 1908.

Hotel George'a.

PP. hr. M. Łoś z Czeszek, K. Agopowicz z Gwoźdźca, W. Skałkowski z Żydaczowa, Z. Pomiankowski z Stanisławowa.

Hotel Francuski.

PP. A. Krzyczkowski z Pohorzec, M. Kozłowski z Lipy.

Hotel Victoria.

PP. L. Chamiec z Siemiechowa, A. Sieleki z Liska, dr. J. Onyszkiewicz z Żmigródu, F. Wojnarowski z Filipkowiec.

Hotel Stadtmüllera.

P. dr. J. Kalinowski z Oraszkowiec.

Hotel Lazarusa.

P. L. Morzycki z Drebohyca.

W. ADAMSKI Lwów, Hotel Zorza

połącza Firanek, Portyer, Dywanów, Serwet, Kap, Baldachimów, Materij meblowych, Karniszy, Tapet i wszelkiej dekoracyj.

CENNIK iwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'Lwów, dnia 21 marca', 'A. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety'. It lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for 'Dnia 19 marca 1908', including 'A. Ogólny dług państwa', 'Jednolity dług państwa w banknotach', etc.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. It lists various government bonds and securities like 'Losy z roku 1854', 'Obligacje państwa', etc.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. It lists various bank bonds and securities like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', etc.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. It lists various bank exchange rates and prices like 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', etc.

EDZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 52/8 (5) (2438) Dnia 29 kwietnia 1908 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 14 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 171 i połowy realności lwh. 313 ks. gr. gm. kat. Wola przemysłowa. Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: 1) realność lwh. 171 ks. gr. gm. kat. Wola przemysłowa na 11.927 kor. 50 hal., 2) połowa realności lwh. 313 ks. gr. gm. kat. Wola przemysłowa na 407 kor. Najniższa cena wynosi ad 1) 7951 kor. 66 hal., ad 2) 271 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Radłów, dnia 26 lutego 1908. L. cz. E. 1903/7 (4) (2441 2—2) Edykt licytacyjny. Na żądanie Józefa Leiby Redischa, kupca w Żurawnie, odbędzie się dnia 6 kwietnia 1908 o godzinie 8 i pół przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I., w Żurawnie licytacja realności obj. lwh. 413 gm. Jajkowiec, składająca się z parc. bud. 91/2 i 91/6 i parc. grunt. 796,

1368/168, 1368/169 i 1368/170 wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty słomną krytej, o 1 izbie, sieni i komory. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2520 kor., przynależności zaś na 100 kor. Najniższa cena wynosi 1746 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żurawno, dnia 2 marca 1908. L. cz. E. 1121/7 (5) (2472) Edykt. Dnia 9 kwietnia 1908 godzinie 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 18 tutejszego sądu licytacja realności lwh. 218 kg. gm. Gwoździec stary z chaty, kołeszni, stodoły, drewnitni i 34 morga pola się składającej. Wartość szacunkowa 1500 kor. Najniższa oferta 1000 kor. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biurze Nr. 18. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Gwoździec, dnia 27 lutego 1908.

1368/168, 1368/169 i 1368/170 wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty słomną krytej, o 1 izbie, sieni i komory. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2520 kor., przynależności zaś na 100 kor. Najniższa cena wynosi 1746 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

(2411 3--3)
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Podlewskiego l. 6.
Godziny urzędowe tylko w dniu powszednie)
przed południem od 8 do 12, po południu,
od 2 do 6, — w soboty po południu od
3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 23 marca 1908 od 10 do 12
godz.: mąka, wino i towary norym-
bergskie.
Wtorek 24 marca 1908 od 10 do 12 godz.:
meble, obrazy, dywany i kosztowności.
Czwartek 26 marca 1908 od 10 do 12 godz.:
meble i towary norymbergskie.
Piątek 27 marca 1908 od 10 do 12 godz.:
meble, aparat do piwa i towary galar-
teryjne.
Sobota 28 marca 1908 od 4 do 8 godz.: ta-
nie meble i sprzęty domowe.
Sprzedać się mające przedmioty mogą
być oglądane w hali przed licytacją w go-
dzinach urzędowych.
Lwów, dnia 16 marca 1908.

L. 28.632 VII. c. (2409 3--3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy mate-
ryałów faszynowych do budowl na Sanie
pod Ostrowem i Przemysłem km. 171.460
do 164.310 zezwolonych rozporządzeniem
c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 10
stycznia 1908 l. 1441 07 wykonać się mają-
cych w latach 1908, 1909 i 1910 odbędzie
się dnia 30 marca 1908 o godzinie 12 w po-
łudnie (czas kolejowy) publiczna rozprawa
ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy re-
gulacji Sanu w Przemysłu.

Ilość dostawić się mającego materiału
wynosi około:
13.000 m³ faszyn wiklowych;
27.000 m³ faszyn lasowych;
400.000 sztuk kołków faszynowych.

Powyż podana ilość materiałow, war-
tości fiskalnej około 92.000 koron, ma być
dostarczana częściowo w terminach oznaczać
się mających przez c. k. Kierownictwo bu-
dowy regulacji Sanu w Przemysłu i może
być w razie zwiększenia lub zmniejszenia za-
potrzebowania o 20% (dwadzieścia proc.)
zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca
jednak w razie zwiększenia zapotrzebowania
nie może żądać wyższej ceny za materiały
we większej ilości dostarczone, ani też rościć
sobie jakichkolwiek pretensyi do Skarbu
państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jedno-
stkowych przejrzeć można w godzinach urzęd-
owych w wymienionym c. k. Kierownictwie,
gdzie także do godziny 12 w południe wy-
mienionego dnia mają być wnoszone oferty,
sporządzone ściśle według podanego niżej
wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym
na 1 koronę i we wadyum w kwocie 2000
koron w gotówce lub pupilarnych papierach
wartościowych.

W ofercie ma być podany jednolity
opust z cen fiskalnych dla całej dostawy
wyrażony cyframi i słowami. Oferty wnie-
sione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie
będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym
urzędzie albo niezaopatrzone znacznikiem stem-
powym lub we wadyum, nie sporządzone
ściśle w sposób przepisany, opiewające na
częściową dostawę, wyrażające różnoraki
opust z cen fiskalnych dla różnych mate-
ryałow, lub zaopatrzone dopiskami nie będą
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 marca 1908.

Stempel (Wzór oferty.)
I kor. Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisa-
ny (i) obowiązuję (jemy) się w latach 1908,
1909 i 1910 dostarczyć w terminach przez
c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu
w Przemysłu wyznaczyć się mających, ma-
teryaly faszynowe, t. j. faszyn wiklowe i la-
sowe tudzież kołki faszynowe do budowl re-
gulacyjnych na Sanie pod Przemysłem Ostro-
wem km. 171.46 do 164.31 w ilościach i pod
warunkami podanymi w obwieszczeniu za
opustem
(cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam)
są dokładnie i poddaję (jemy) się takowemu
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

Przemysł, dnia 30 marca 1908.

(Podpis
i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 134/8 (3) (2436)

Edykt.

Na żądanie Seidy Salpetra odbędzie się
dnia 5 maja 1908 o godzinie 9 przed po-
łudniem w sądzie niżej wymienionym, w biu-

rze Nr. 5, licytacja realności lwh. 368 i 1509
ks. gr. Peczeniżyn objętych, Onufrego Ha-
łyka Stefana własnych, wraz z przynależno-
ściami.

Nieruchomości wystawione na licytację,
są ocenione: ad a) na 292 kor. 50 hal., przy-
należności zaś na 3 kor., ad b) na 52 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 197 kor.,
ad b) 31 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprze-
daż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tych nieruchomości dokumenta może każdy,
mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin
urzędowych w sądzie niżej wymienionym,
w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być już ze skutkiem podno-
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibi-
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Peczeniżyn, dnia 13 marca 1908.

L. cz. E. 16217 (3) (2406)

Dnia 30 kwietnia 1908 godz. 9 rano
odbędzie się licytacja 1/8 części realności
lwh. 39 Niececza składającej się z 5 parcel
gruntowych.

Wartość szacunkowa 197 kor. 50 hal.

Najniższa oferta 131 kor. 67 hal.

Warunki dokumenta biuro Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Żabno, dnia 10 marca 1908.

L. 23.069/07 pr. (2484 1--3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo
wybudowania traktu przemyskiego w mieście
Przemysłu odbędzie się dnia 14 kwietnia
1908 w c. k. Starostwie w Przemysłu licy-
tacja ofertowa.

Koszta fiskalne robót wykonać się ma-
jących wynoszą 120.368 kor. 59 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane
być mogą w godzinach urzędowych w wy-
mienionym c. k. Starostwie, gdzie także w
wyż oznaczonym dniu najpóźniej do godzi-
ny 12 w południe wnoszone być mają ofer-
ty, sporządzone na blankietach urzędowych,
których Starostwo bezpłatnie udzieli, a za-
opatrzone marką stempową na 1 koronę i
wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z
wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie
tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać przedmiot licytacji i
ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jedno-
stkowych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty niesporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi-
syę przeprowadzającą licytację zwrócone, po
terminie zaś nie będą przyjmowane.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12 marca 1908.

L. cz. E. 195/8 (4) (2464 1--3)

Na żądanie Marcina Kurconia, Moję-
sza Pasznera i Stanisława Półchłopka odbę-
dzie się dnia 30 kwietnia 1908 o godzinie 10
przed południem, w sądzie niżej wymienio-
nym w biurze Nr. 17 licytacja należącej do
Wojciecha Dudka 1/6 części realności lwh.
486 ks. gr. gm. Domaradz, składającej się
z wadyunków i gruntu około 4 i pół morga
(w całości i 1/18 części realności lwh. 192
obszaru 87 s.².

Części nieruchomości wystawione na
licytację są ocenione na 152 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi 1016 kor. 59 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne, które się przy-
jmuje i odnoszące się do tych nieruchomości
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod-
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy-
mienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być już ze skutkiem podno-
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego po-
stępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brzozów, dnia 6 marca 1908.

L. cz. E. 2422/7 (9) (2479 1--3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozesa Arona Grünwalda
odbędzie się dnia 29 kwietnia 1908 o godz.
8 przed południem w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 12 w Niemirowie licyta-
cya realności lwh. 595 i 2/3 z 1/4 części
realności lwh. 1157 gminy Niemirow objętej.

Nieruchomości wystawione na licytację,
są ocenione, a to: lwh. 595 na 427 kor. 50
hal., zaś lwh. 1157 na 6 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi ad lwh. 595 —
285 kor., ad lwh. 1157 — 4 kor. 44 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokoły ocen-
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku-
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przyzwanie na tablicy są-
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Niemirow, dnia 11 marca 1908.

L. cz. E. III. 4085/7 (13) (2467)

Edykt licytacyjny.

Dnia 7 maja 1908 o godzinie 8 i pół
przed południem odbędzie się w sądzie niżej
wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się
licytacja: a) realności lwh. 144 gm. Dobro-
tów, stanowiącej plac budowlany i łakę w
środku wsi Dobrotów o obszarze 37 arów
98 m.²; b) realności lwh. 692 gm. Dobro-
tów o obszarze 6 ar. 26 m.², stanowiącej
łakę blisko wsi położoną, własność Hawryły
Petruniaka syna Iwana wraz z przynależno-
ściami, składającymi się z ad a) z chaty i
drzew owocowych.

Nieruchomości, wystawione na licyta-
cję, są ocenione: ad a) na 460 kor., ad b)
na 70 kor., przynależności zaś ad a) na
110 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 380 kor.,
ad b) 46 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprze-
daż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tych nieruchomości dokumenta może każdy
mający chęć kupienia przejrzeć podczas go-
dzin urzędowych, w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być już ze skutkiem podno-
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. III. 3956/7 (10) (2466)

Edykt licytacyjny.

Dnia 7 maja 1908 o godzinie 8 przed
południem w sądzie niżej wymienionym, w
biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja 4/10
części realności lwh. 441 gm. Dora, stano-
wiającej ogród przy gościńcu w Jaremczu o
obszarze około 362 m.², Chaima Dickera
false Komornika własnej, wraz z przynale-
żnościami, składającymi się z budynku mie-
szkalnego.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-
cję, jest oceniona na 202 kor. 40 hal., przy-
należności zaś na 811 kor. 08 hal.

Najniższa cena wynosi 675 kor. 64 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się
do tej nieruchomości dokumenta może

każdy mający chęć kupienia, przejrzeć pod-
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy-
mienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być ze skutkiem podno-
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. III. 3303/7 (9) (2465)

Edykt licytacyjny.

Dnia 14 maja 1908 o godzinie 8 przed
południem w sądzie niżej wymienionym,
w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja 2/4
części realności lwh. 919 gm. Delatyn, ob-
szaru 86 m.², stanowiącej plac budowlany
w śródmieściu w Delatynie, własność Schmilę
Glasera i tow. wraz z przynależnościami,
składającymi się z domu mieszkalnego.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-
cję, jest oceniona na 200 kor., przynależno-
ści zaś na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 433 kor. 33 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tej nieruchomości dokumenta może każdy,
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go-
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być już ze skutkiem podno-
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. 4120/7 (5) (2469)

Edykt licytacyjny.

Dnia 30 kwietnia 1908 o godzinie 10
przed południem odbędzie się w sądzie ni-
żej wymienionym w biurze Nr. 6 licytacja
realności objętej lwh. 5 ks. gr. gm. Arty-
szewów i realności objętej lwh. 219 ks. gr.
gm. Artyszewów, składających się z roli, łak
i ogrodów.

Nieruchomości te wystawione na licy-
tację, są ocenione każda na 330 kor., czyli
łącznie 660 kor.

Najniższa cena wynosi każdej z osobna
sprzedać się mającej realności 110 kor., czyli
obu 220 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem za-
twierdzone i odnoszące się do tych nierucho-
ności dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.)
może każdy, mający chęć kupienia, prze-
jrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie
niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gródek, dnia 31 stycznia 1908.

L. cz. E. III. 4245/7 11 (2468)

Edykt licytacyjny.

Dnia 14 maja 1908 o godzinie pół do 9
przed południem w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 14 odbędzie się licytacja:
a) 3/4 części realności lwh. 98 o obszarze
3 m. 315 s.² gminy Mikuliczyn;

b) 5/8 części realności lwh. 140 o obszarze 4 m. 170 s.<sup>2</sup> gminy Mikuliczyn;

c) 1/2 realności lwh. 99 o obszarze 5 m. 640 s.<sup>2</sup> gminy Mikuliczyn;

d) całość realności lwh. 1317 o obszarze 25 morgów gminy Mikuliczyn stanowiących grunta orne, pastwiska i łąki, a położonych w części we wsi Mikuliczyn, a w części w niwie „Rusanów pod Rokietą”. „Neryzynyj”, „Pożezne pod Gorganem” własność Anny Harasymiak zam. Filak i tow. wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z chaty, ad b) z drzew smrekowych, stanowiących własność Anny Harasymiak zam. Filak i tow.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1837 kor. 50 hal., ad b) na 463 kor. 75 hal., ad c) na 600 kor., ad d) na 3470 kor. z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi ad a) 1225 kor., ad b) 309 kor. 10 hal., ad c) 400 kor., ad d) 2313 kor. 48 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza relucytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie relucytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Delatyn, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. 4320/7 (7) (2470)

Edykt licytacyjny.

Dnia 30 kwietnia 1908 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja 10/30 części realności lwh. 348, 1/4 części realności lwh. 3 i 2/16 części realności lwh. 2 ks. gr. gm. Malkowice zobowiązanej Maryi z Teluków Mucha własnych.

Części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Gródek Jag., dnia 10 lutego 1908.

L. cz. E. 1401/7 (3) (2476)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach odbędzie się dnia 15 kwietnia 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, Nr. 10 licytacja połowy realności lwh. 21 ks. gr. gm. kat. Tenczynek, składającej się z domu drewnianego, stodoły i gruntu w obszarze 1 morg 594 sk. wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewu żyta.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 409 kor. 50 hal., przynależności zaś na 10 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 279 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Krzeszowice, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. 748 (5) (2462)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Stanisława Wiejowskiego zastąpionego przez adw. dr. Warchałowskiego odbędzie się dnia 5 maja 1908 o 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 33 w Jasle licytacja:

1. 1/4 części realności lwh. 349 ks. gr. gm. Kołaczyce;

2. 1/8 części realności lwh. 193;

3. 1/8 części realności lwh. 216 i

4. 1/8 części realności lwh. 217 ks. gr. gm. Nawsie Kołaczyckie objętych.

Nieruchomości te w pomienionych częściach wystawione na licytację, są ocenione i wartości tychże ustaloną a to: ad 1. na 139 kor. 75 hal., ad 2. na 33 kor. 68 hal., ad 3. na 76 kor. 73 hal., zaś ad 4. na 76 kor. 22 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1. 93 kor. 16 hal., ad 2. 22 kor. 46 hal., ad 3. 51 kor. 16 hal., a ad 4. na 50 kor. 82 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Jasło, dnia 9 marca 1908.

L. cz. E. 1347/7 (10) (2500)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Abrahama Wolfa Strobera w Jazłowiec odbędzie się dnia 24 marca 1908 o godzinie 3-30 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, w Buczaczu licytacja realności lwh. 80 ks. gr. gminy kat. Cwitowa składającej się z parc. bud. 5 objętości 3 ary 1 metr, na której pobudowane są dwie chaty i chlewek, tudzież z parc. grunt. 236, 237 i 238 ogród o powierzchni 35 arów 68 metr. wraz z przynależnościami, składającymi się z oparkania i ziemiopłodów z ogrodu.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1376 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 917 kor., 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Buczacz, dnia 12 lutego 1908.

L. cz. E. 220/8 (4) (2496)

Na żądanie Józefa Bobra odbędzie się dnia 29 maja 1908 o godz. 9 przed połu-

dnem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja należącej do Jakóba Augustyna 1/4 części realności lwh. 11 ks. gr. gminy Golcowa, stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszar w całości 6 morg. 1/4 z 2/3 części realności lwh. 13 (las obszar 1 1/4 morgi) i 1/4 z 12 realności lwh. 14 (drogi) wraz z przynależnościami.

Części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 1264 kor. 91 hal.

Najniższa cena wynosi 843 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się przyjdzie i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Brzozów, dnia 7 marca 1908.

L. cz. E. 4217 (8) (2513 1—2)

Na żądanie Josła Mojżesza Tenena w Białymkamieniu odbędzie się dnia 9 kwietnia 1908 o godzinie pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Olesku licytacja:

a) 12 ciał hipotecz. objętego lwh. 49

b) 1/4 " " " " 7

c) 1/4 " " " " 247

d) 16 " " " " 246

e) 14 " " " " 314

i f) całego ciała hipotecz. objętego lwh. 243 ks. gr. gminy Zakomorze.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 705 kor. 07 hal., ad b) 108 kor. 12 hal., ad c) 567 kor. 79 hal., ad d) 886 kor. 20 hal., ad e) 211 kor. 56 hal., ad f) 695 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 470 kor. 05 hal., ad b) 72 kor. 08 hal., ad c) 378 kor. 52 hal., ad d) 590 kor. 80 hal., ad e) 141 kor. 04 hal., ad f) 463 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Olesko, dnia 6 marca 1908.

L. cz. E. 18/8 (6) (2505 1—3)

Na żądanie dr. Adolfa Pohrillgo, adwokata w Kopyczyńcach odbędzie się dnia 30 kwietnia 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11, licytacja realności obj. lwh. 271 ks. gr. Kopyczyńce (dom mieszkalny, mieszczący w sobie 12 pokoi i 2 kuchnie).

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.443 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi 6.721 kor. 65 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdzą i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla niewiadomej z miejsca pobytu wierzycielki hipotecznej Anieli Padewskiej ustanowiono kuratorem dra Brauma, adw. kraj. w Kopyczyńcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kopyczyńce, dnia 7 marca 1908.

L. cz. E. 1039/7 (6) (2512)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Abrahama Silbera odbędzie się dnia 6 maja 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. licytacja 8 realności objętych lwh. 892 i 893 Mosty wielkie.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 45 kor. i 595 kor.

Najniższa cena wynosi 45 kor. i 595 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mosty wielkie, dnia 2 marca 1908.

L. cz. E. 385/7 (17) (2511)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Berla Isara Katz i tow. odbędzie się dnia 6 maja 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja realności objętych lwh. 1002, 1154, 2490 i połowy realności lwh. 2199 Mosty wielkie.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 82 kor. 50 hal., 1274 kor. 50 hal., 329 kor. 50 hal., 185 kor. 50 hal., 116 kor. 25 hal.

Najniższe ceny wynoszą 55 kor., 849 kor. 66 hal., 219 kor. 66 hal., 123 kor., 66 hal., 77 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.  
Mosty wiejskie, dnia 1 marca 1908.

## Upadłości.

L. cz. S. 9/6 (110) (2492)

W konkursie Mendla Frieda w Terpłowie celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 1 kwietnia 1908, wyznacza się audyencyę na dzień 7 kwietnia 1908 o godz. 9 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze 22.

Tarnopol, dnia 6 marca 1908.  
Komisarz konkursowy.

## Konkurs.

L. 36.922/II. (2446 2—3)

K o n k u r s.

Na posady ekspedjentów przy Urzędzie pocztowym:

1) w Łupkowie z poborami 3 klasy, 1 stopnia i ryczałtem na służącego 761 kor. rocznie;

2) w Ostrowie obok Sokala z poborami 3 klasy, 3 stopnia i ryczałtem na służącego 628 koron rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25 marca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 18 marca 1908.

L. 240/08 (2415 2—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia przez śmierć s. p. Antoniego Puszczyńskiego opróżnionej posady c. k. notaryusza w Sanoku ewentualnie innej w okręgu tutejszej c. k. Izby notaryalnej przez przeniesienie opróżnić się mającej, rozpisuje się niniejszem konkurs. Podania należące udokumentowane wnieść należy we właściwej drodze do dnia 15 kwietnia 1908 roku włącznie do c. k. Izby notaryalnej w Przemyślu.

C. k. Izba notaryalna.  
Przemyśl, dnia 14 marca 1908.







L. cz. Firm. 11/8 Rg. A. 23 (2328 2-3)  
Wpis do rejestru handlowego Oddział A.  
Do rejestru handlowego Oddział A. wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Nowy Sącz.  
Brzmienie firmy: M. Anisfeld et Geldzähler. handel towarów kolonialnych (Colonial-Waaren Handlung en gross) w Nowym Sączu.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: obrót handlowy towarami kolonialnymi.  
Forma spółki: jawna.  
Spólnicy osobiste odpowiedzialni: Mojżesz Anisfeld i Hirsch Geldzähler z Nowego Sącza.  
Do zastępstwa są uprawnieni: obaj wspólnicy z osobna.  
Podpis firmy: pod wyciśniętym stampilią brzmieniem firmy jeden ze wspólników podpisze własnoręcznie „M. Anisfeld” albo „H. Geldzähler”.  
Dzień wpisu: 29 lutego 1908 Rg. A. 23.  
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 29 lutego 1908.

L. cz. Firm. 75/8 (2046)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru stowarzyszeń zarobkowogospodarczych firmy: „Spółka spożywcza funkcyjarynszy e. k. kolei państwowych w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”, które zawiązaniem zostało na podstawie statutu uchwalonego na walnem zebraniu członków założycieli na dniu 31 stycznia 1908 w Rzeszowie.  
Ważniejsze postanowienia tego statutu są następujące:  
Siedzibą stowarzyszenia jest miasto Rzeszów.  
Celem stowarzyszenia jest dostarczanie członkom swoim dobrych niefałszowanych artykułów do domowego użytku po cenach możliwie najniższych.  
Zarząd składa się z prezesa, zastępcy, 11 członków i 6 zastępców.  
Zarząd wybiera walne zgromadzenie na lat trzy, a na pierwszy okres urzędowania wybrani zostali na powołaniem zebraniu: Stanisław Zajaczkowski, inspektor e. k. kolei państwowych, prezesem — Feliks Bulsiewicz, zastępcą prezesa — Franciszek Kuhn, sekretarzem — Wiktor Pompa, zastępcą sekretarza, zaś członkami zarządu: Franciszek Zygmunt, Franciszek Wróbel, Karol Winter, Michał Wilhelmi, Adam Marcinkiewicz, Stefan Coghen, Jan Rollek, Jan Korniak, Stanisław Nalborezyk.  
Podpis firmy skutecznie się w ten sposób, że pod nazwą Towarzystwa podpisują się będą prezes lub jego zastępca i sekretarz lub jego zastępca.  
Członkowie Towarzystwa odpowiadają za zobowiązania towarzystwa nie tylko deklarowanymi udziałami, ale nadto jeszcze dalszą kwotą równającą się wysokości deklarowanych udziałów — udział wynosi 15 kor., każdy członek może posiadać dowolną ilość udziałów.  
Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach stowarzyszenia będą wychodzić pod firmą stowarzyszenia i będą podpisywane przez prezesa i sekretarza lub ich zastępców, a ogłoszone na tablicy w lokalu spółki umieszczonej.  
Rzeszów, dnia 15 lutego 1908.

L. cz. Firm. 170/8 Stow. III. 187 (2170)  
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.  
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnej materialnej pomocy gal. e. k. Straży skarbowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.  
Data statutu: 18 lutego 1908.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: stanowi podniesienie materialne członków stowarzyszenia przez udzielanie im gotówki potrzebnej w gospodarstwie domowym na umiarkowany procent za pomocą wzajemnego kredytu wszystkich członków.  
Czas trwania: nieograniczony.  
Zarząd składa się z 10 członków: prezesa i jego zastępcy, dwu sekretarzy, dwu skarbników i ich zastępców wybieranych przez walne zgromadzenie na 3 lata, na zgromadzeniu konstytuującym wybrani zostali: prezesem Franciszek Benroth emerytowany e. k. starszy komisarz skarbu, jego zastępcą respicient Karol Wendel, pierwszym sekretarzem Leon Oprędkiewicz, jego zastępcą Paweł Głębocki, drugim sekretarzem Piotr Czerny, jego zastępcą Dominik Jurkiewicz, pierwszym skarbnikiem Franciszek Grubecki, jego zastępcą: Mikołaj Łopuszański, drugim skarbnikiem Franciszek Wasylkiewicz, jego zastępcą Roman Jeziński, wszyscy członkowie straży skarbowej we Lwowie.  
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy zamieszczają swoje podpisy prezes zarządu i jeden sekretarz zarządu lub ich zastępcy.

L. cz. Firm. 170/8 Stow. III. 187 (2170)  
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.  
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnej materialnej pomocy gal. e. k. Straży skarbowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.  
Data statutu: 18 lutego 1908.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: stanowi podniesienie materialne członków stowarzyszenia przez udzielanie im gotówki potrzebnej w gospodarstwie domowym na umiarkowany procent za pomocą wzajemnego kredytu wszystkich członków.  
Czas trwania: nieograniczony.  
Zarząd składa się z 10 członków: prezesa i jego zastępcy, dwu sekretarzy, dwu skarbników i ich zastępców wybieranych przez walne zgromadzenie na 3 lata, na zgromadzeniu konstytuującym wybrani zostali: prezesem Franciszek Benroth emerytowany e. k. starszy komisarz skarbu, jego zastępcą respicient Karol Wendel, pierwszym sekretarzem Leon Oprędkiewicz, jego zastępcą Paweł Głębocki, drugim sekretarzem Piotr Czerny, jego zastępcą Dominik Jurkiewicz, pierwszym skarbnikiem Franciszek Grubecki, jego zastępcą: Mikołaj Łopuszański, drugim skarbnikiem Franciszek Wasylkiewicz, jego zastępcą Roman Jeziński, wszyscy członkowie straży skarbowej we Lwowie.  
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy zamieszczają swoje podpisy prezes zarządu i jeden sekretarz zarządu lub ich zastępcy.

Ogłoszenia od stowarzyszenia będą dokonywane w „Dzienniku Polskim”.  
Udział członka wynosi 36 koron.  
Odpowiedzialność do podwójnej wysokości deklarowanego wkładu.  
Data wpisu: 23 lutego 1908.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV  
Lwów, dnia 22 lutego 1908.

## Kuratele.

L. cz. L. VIII. 8/7 (9) (2239 2-3)  
E d y k t.  
Za marnotrawną uznano Maryannę z Ujwarych Starczowską w Nowym Targu.  
Kuratorem jej ustanowiono Michała Starczowskiego w Nowym Targu.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Nowy Targ, dnia 10 lutego 1908.

L. cz. P. 7/8 (5) (2358 2-3)  
E d y k t.  
Za umyślowo chorą uznano Maryę Baraniecką w Stryhańcach.  
Kuratorem jej ustanowiono Michała Baranieckiego w Stryhańcach.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tyśmienica, dnia 14 stycznia 1908.

L. cz. V. 19/7 (9) (2237 2-3)  
E d y k t.  
Za umyślowo chorego uznano p. Marciego Truszkowskiego w Pnikucie.  
Kuratorem jego ustanowiono p. Mieczysława Gabryela z im. Truszkowskiego w Pnikucie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Mościska, dnia 5 lutego 1908.

L. 229/7 (1) (2234 2-3)  
Łukasz Femiał uznany za marnotrawcę a kuratorem jego ustanowiony Wawrzyniec Pierczyk z Brzyskiej woli.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Leżajsk, dnia 14 grudnia 1907.

L. cz. P. 40/8 (2359 2-3)  
E d y k t.  
Za umyślowo chorego uznano Jana Fedorowicza w Klubowcach.  
Kuratorem jego ustanowiono Jana Jedlińskiego w Klubowcach.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tyśmienica, dnia 1 marca 1908.

L. VIII. 18/8 (2344 2-3)  
E d y k t.  
Za marnotrawcę uznano Semania Basaraba w Chocieniu.  
Kuratorem jego ustanowiono Kościła Boleckiego w Chocieniu.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Kałusz, dnia 2 lutego 1908.

L. cz. IV. 147 (3) (2106 2-3)  
E d y k t.  
Piotr Bochenko z Nowosielec uznany został umyślowo chorą.  
Kuratorem jego ustanowiono Michała Bogdę z Nowosielec.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Sanok, dnia 19 grudnia 1907.

L. cz. P. 11/8 (1) (2233 2-3)  
Wojciech i Salomea Mateje uznani za marnotrawnych, a kuratorem ich ustanowiony Józef Talar ze Starego miasta.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Leżajsk, dnia 16 stycznia 1908.

L. cz. P. IV. 109/7 (5) (2235)  
E d y k t.  
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie ustanawia na podstawie udzielonego przez e. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie uchwałą z dnia 11 czerwca 1907 L. cz. Nc. VII. 1673/7 zatwierdzenia, kuratelę nad Elżbietą Łęgową w Oleszycach mieście z powodu stwierdzonej przez sąd choroby umysłowej a kuratorem ustanawia się p. Wacława Łęgowskiego, kupca w Oleszycach mieście.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Lubaczów, dnia 30 sierpnia 1907.

L. cz. P. VII. 2257 (8) (2261)  
E d y k t.  
Za głupkowatą uznano Katarzynę Paszków w Jasionowie.  
Kuratorem jej ustanowiono ojca Semka Paszków w Jasionowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Brody, dnia 18 lutego 1908.

## Doniesienia prywatne.

Znakomita woda kolońska Cena 3—, 2—, 1— kor. i 50 hal.

# PERFUMY

Ideal — Trefle du Japon — Gardenia — Amarylis — Fleur d'amours —  
Fiołki parmeńskie znakomite w oryginalnych flakonach od 2 do 10 K.  
PUDEK KSIĄŻĘCY biały, kremowy, różowy od 1 K. 20 hal. do 2 K. 20 hal.  
OLÓWKI do brwi! — RÓŻ na twarz i usta! CHUSTECZKI TOALETOWE  
do wycierania twarzy tuzin 25 hal. — poleca.

**JAN IHNATOWICZ we Lwowie.**  
Sklepy własne: ul. Hetmańska 6 i Sykstuska 25.

### V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Związku kredytowego w Komarnie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w lokalu Stowarzyszenia dnia 9 kwietnia b. r. o godzinie 2 po południu z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1907.
3. Wniosek Rady nadzorczej o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1907.
4. Rozdział czystego zysku za rok 1907.
5. Wybór 12 członków Rady nadzorczej.
6. zatwierdzenie wyboru 3 członków Dyrekcyi i 3 zastępców.
7. Zmiana statutu.
8. Wnioski członków

W Komarnie, dnia 20 marca 1908.

Przewodniczący: **Stanisław Bał.** Sekretarz: **Dr. Franciszek Rudlewski.**

## Ogłoszenie.

Dnia 1 kwietnia 1908 odbędzie się

## Walne Zgromadzenie

członków Związku kredytowego w Glinianach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w biurze stowarzyszenia o godz. 10 przed południem.

### PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1907.
  2. Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności za tenże czas.
  3. Odczytanie sprawozdania rewizora Powszechnego Związku z lustracji odbytej dnia 8 sierpnia 1906.
  4. Rozdział zysku za rok 1907.
  5. Zmiana §§ 4, 7, i 12 statutu.
  6. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1908.
  7. Wnioski członków.
- W razie braku kompletu ilości członków na wyż wyznaczonem zgromadzeniu, odbędzie się dnia 10 kwietnia 1908 powtórne Ogólne zgromadzenie, które bez względu na ilość członków nad powyższym porządkiem dziennym obradować będzie i uchwały będą powzięte (§ 46 statutu).

Gliniany, dnia 20 marca 1908.

### Związek Kredytowy w Glinianach

Stow. zarej. z ogr. poręką.

**Eliasz Kupfersmid**

Prezes.

**Markus Beitel**

Sekretarz.

### C. k. Dyrekcyja kolei państwowych w Krakowie.

L. 22.510/I.

(2519 1-3)

## Ogłoszenie konkursu.

Na posadę lekarza e. k. kolei państwowych z siedzibą w Grybowie ogłasza się niniejszym konkurs.

Do okręgu lekarskiego w Grybowie przydzieloną jest przestrzeń od klm. 46-0 do klm. 79-0 linii Tarnów-Orlo wraz z budkami strażniczymi Nr. 41 do Nr. 65 i przestrzeń od klm. 0-0 do klm. 15-3 linii Zwardoń-Zagórz wraz z budkami strażniczymi Nr. 1 do Nr. 8, dalej personal e. k. Sekcyi konserwacji Tarnów II., Nowy Sącz I. i Jasło I., personal w Stróżach w końcu personal e. k. Urzędów stacyjnych w Ptaszkowy, Grybowie, Stróżach, Bobowy i Woli Łużańskiej.

Do obowiązków lekarza kolejowego należy w pierwszym rzędzie leczenie członków kasy chorych, ich żon i dzieci do 18 roku życia na przydzielonej przestrzeni, jakoteż wykonywanie innych czynności lekarskich, dotyczących przepisami bliżej określonych.

Z posadą tą połączone jest honorarium 2200 koron i ryczałt na objazdy 240 koron rocznie.

O posadę powyższą ubiegać się mogą doktorowie wszech nauk lekarskich, którzy wykazują dłuższą praktyką szpitalną, osobiście na oddziale położniczym i chirurgicznym.

Podania należyć udokumentowane i znacznikiem stemplowym na 1 koronę zaopatrzone wnieść należy najpóźniej do 15 kwietnia b. r. do e. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie (Oddział I)

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych.

## KURYER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1907

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład S. Sokółowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

# DONIESIENIE.

Od pół wieku prawie „**TYGODNIK ILLUSTROWANY**“ stoi na posterunku, niezłomie słując ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu **TYGODNIK**, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

W prospekcie niniejszym, unikając szum-

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawiązując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

**Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczanstwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.**

**W roku 1908-ym drukować więc będziemy:**

**Władysława Reymonta**

**„Lato“**

Świętą powieść Prusa

**„Dzieci“**

Szereg specjalnie dla **TYGODNIKA** zamówionych utworów nowelistycznych

**GABRYELI ZAPOLSKIEJ.** | **BOLESŁAW PRUS** nadal pomie-

szczać będzie **Kroniki Tygodniowe** poruszające najżywsze zagadnienia doby.

**Na rok przyszły zyskaliśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.**

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „**Tygodnik Ilustrowany**“ nadal korzystać będzie ze stałego współpracownictwa sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„**Chwila Bieżąca**“, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z **Tygodnikiem** od-  
tworząc będzie w artykułach, felietonach, korespondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emigracji do Brazylii, **Tygodnik** zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał sprawę na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyi, rozwój prac społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie w druku i ilustracyach.

**W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:**

**„NIEWOLNICZY CIAŁA“**

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

## Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego“.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego **Tygodnik ilustrowany** prenumeratom na rok 1908 ofiarowujemy wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający potęgą motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, opromieniła jednak słoneczna nadzieja lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grottgera, cykl Kamieńskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przeczuciem dalekiej jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarłe miasto  
Propaganda  
Zrybun uliczny  
Wiec dzieci  
Walki bratobójcze  
Szpieg  
Brauningi  
Bomba  
Odwiedziny więźniów  
Po 45 latach

„**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ w najprzedniejszej reprodukcji artystycznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie grudnia r. b. i natychmiast rozesłany będzie tym którzy złożą całoroczną prenumeratę 1908, zaś Prenumeratory kwartalni **Tygodnika Ilustrowanego** otrzymają „**DUCHA-REWOLUCYONISTĘ**“ przy wniesieniu przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na r. b. 8 tak, że prenumeratory **TYGODNIKA** otrzymywać będą pismo nasze zupełnie **DARMO**.

Do albumu „**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną, którą prenumeratory **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO** nabyć mogą w cenie **5 kor. 80 hal.**

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł SIENKIEWICZA, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym prenumeratom skompletowania sobie całości:

81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez

oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 seryi 13 tomów po 7 kor. bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 seryi 8 tomów kor. 7-40 bez oprawy, kor. 13 w oprawie.

Prenumeratę ze Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

Główna ekspedycja „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym **A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA“.**

we Lwowie: Kwartalnie . . . . . kor. 6-80  
Półrocznie . . . . . „ 13-60  
Rocznie . . . . . „ 27-20

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową Kwartalnie . . . . . kor. 7-20  
Półrocznie . . . . . „ 14-40  
Rocznie . . . . . „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „**Tygodnika**“ w cenie kor. 3-20; na opakowanie okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „**Tygodnika**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**).

**FILIP POSCHINGER**

Fabryka broni  
w Ferlach (Karyntya)

odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakładzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

Sprzedam około

**4000 metrów**

bezskażnych, kolorowych

**Resztek na pościel (Kanafas)**

pod gwarancją kolorów do prania I-a gatunek.

Wybrane resztki długości 8—18 mtr. wystarczające na pościel do całego łóżka po 22 centy za 1 m.

Wysyłki próbne najmniej 5 kilowe paczki (około 40 mtr) za pobraniem pocztowym

S. STEIN, Tkalnia płócien, Nached w Czechach.

Zarząd ogrodu

**JE. hr. Lanckorońskiego w Rozdole**

poleca

Jablonie wysokopienne, półpienne i karłowe w najlepszych odmianach.

Sliwy wysokopienne i węgierskie w różnych odmianach.

Orzechy włoskie silne wysokopienne.

Morele i brzoskwinie formowane i krzaczaste.

Wiśnie wysokopienne.

Agrest i porzeczki krzaczaste.

Maliny w 4 najlepszych odmianach owoc żółty i czerwony. Truskawki i poziomki w najlepszych odmianach 2 razy rodzące.

Winorośle w 3 odmiarach.

Róże wysokopienne i niskie na korzeniu szepione. Różne krzewy i drzewa ozdobne a mianowicie: Deutzia, Spirea, Veigelia, Torsythia, Lonicera, Kasztany, Lipy, Klony, Akacje kuliste, Topole z białym liściem i wierzby płaczące.

Różne drzewa lasowe.

Objaśnienia odwrotną pocztą.

**Kawa palona**

za pomocą gorącego powietrza

ściśle według zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona



1/2	kilo kawy palonej Melange	Nr. I.	1 kor. 60 hal.
1/2	" " " " "	Nr. II.	1 kor. 80 hal.
1/2	" " " " "	Nr. III.	2 kor. 20 hal.
1/2	" " " " "	Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
1/2	" " Melange cesarska	Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla**

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

**K. RZĄCA i CHMURSKI**

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobis pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

**Wody mineralne**

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilinskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

**SPECYALNE LECZNICZE**, jak litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna, oraz

normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedż cząstkowa w aptekach i drogeriach.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Hallaka 5.

**C. k. uprzyw. galicyjski  akcyjny Bank hipoteczny**  
**we Lwowie**

**Filie:**

w Krakowie  
w Czerniowcach  
w Tarnopolu

**Ekspozytury:**

w Stanisławowie  
w Podwołoczyskach  
w Nowosielic

**KANTOR WYMIANY**

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

**Zlecenia giełdowe**

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

**Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.**

**Oddział depozytowy**

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący, na które wydaje na żądanie książeczki, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

**Schowki depozytowe**

(Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

# Dezodor

jest niezbędny w każdym domu

## DEZODOR

Proszek do odwadniania i desynfekcji ma nader miły zapach. Przy nadchodzącej wiosnie z powodu morderczych wyziewów jest zapobiegającym środkiem desynfekcyjnym i odwadniającym. Odznaczony na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w roku 1907 we Lwowie medalem srebrnym. Dirzymał tysiączne uznania z bardzo poważnych instytucji. Kosztuje: duże pudełko 1 koronę, mniejsze 50 hal. Jest do nabycia w aptekach, drogueryach i składach farb.

Główny skład i Kantor zamówień „DEZODORU“

**Władysław Bażant Lwów, Halicka 1. 3.**

Orzeczenia:

Do Pana Gustawa Bażanta — Lwów.  
W odpowiedzi na ustnie wniesioną prośbę w sprawie wypróbowania wynalezionego przez Pana środka do desynfekcji i odwadniania wychodków „Dezodor“, zawiadamia się Pana, iż dotychczasowe próby poczynione z „Dezodorem“ w wychodkach stacyjnych i wagonowych na tutejszym dworcu kolejowym dały rezultat zadawalniający. — Wobec tego przesyła c. k. Dyrekcja kolei państw. w załączeniu zamówienie na 290 kg. „Dezodoru“, który wraz z dotyczącym rachunkiem należy dostawić do Kierownictwa magazynów materiałowych c. k. kolei państw. we Lwowie. Za c. k. Dyrektora kolei państw. Listocki m. p.

Wielmożny Pan Gustaw Bażant we Lwowie.  
Poświadczam niniejszym pismem, że wyrabiany przez pana Gustawa Bażanta „Dezodor“ odpowiada zupełnie celowi do jakiego go sprowadzono. Posiada w wysokim stopniu własności przeciwnie, nadaje się tedy znakomicie do desynfekcji wychodków, spluwaczek, nocników etc. etc. Kał posypany „Dezodorem“ nie wydziela zupełnie przykrych woni. „Dezodor“ powinien znaleźć zastosowanie wszędzie, gdzie tylko znajdują się tuberkuliczni.

Dr. ch. Ludwik Wewiórski,  
właściciel apteki pod złotym orłem we Lwowie.

Wielmożny Pan Gustaw Bażant we Lwowie.

Dostarczony środek desynfekcyjny i odwadniający dla wychodków, klozetów pokojowych, spluwaczek i t. p. okazał się dla użytku szpitalnego bardzo dobrym i zamawiam 100 kg. „Dezodoru“.

Z poważaniem  
Zarząd szpitala powszechnego we Lwowie.  
Kraft, m. p.

Dezodor  
jest niezbędny w szpitalach

Dezodor  
jest niezbędny w każdej szkole

# Dezodor

jest niezbędny w każdym zakładzie i hotelu

### Urobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Znakomite ciastka po 3 centy  
w **Cukierni Krakowskiej, Lwów, ulica Fredry.**

**Pokój dla pań**  
osobny lub wspólny odnajmie wdowa. Wysocka, Łyczaków 29.

Poszukuje się do wynajęcia we Lwowie **małego domku** o 3—4 pokojach, kuchni i ogródka. Mieszkanie musi być suche i zdrowe. Bliskość tramwaju konieczna. Zgłoszenia E. S. Biuro ogłoszeń Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

### Ostatnie nowości

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

**Kopernicki i Syn**  
optycy i mechanicy  
Lwów, pl. Halicka 11

**Rowery Premierräder**



dotychczas nieprześcigłe!  
wykonanie światowej firmy,  
roczna produkcja przeszło 110.000 rowerów.

Wyłączna sprzedaż u: Föbus Rosenmann Lwów, O. Silber Tarnobrzeg, M. Landes Mielec. — Katalogi darmo i opłatnie.

Poszukuje się kupna **STARYCH MEBLI** mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

### Nadzwyczaj

## TANIO!!

Lóżka żelazne z materacem sprężynowym, kołdrą i poduszką za 40 kor.

Kompletne urządzenia stylowe a to: sypialnie, jadalnie, pokoje męskie, mebelki luksusowe, sofy, otomany, fotele, meble gięte. Łóżka żelazne, mosiężne i dziecinne polecamy na najdogodniejszych splatach bez podwyższenia cen.

Wszystkie meble są wykonane we własnych naszych pracowniach i tylko najlepszej jakości.

W ogromnym wyborze: Dywany, chłapki, portyery, firanki, story, kapy na łóżka, kołdry, poduszki włosienne i z pierza, przescieradła i poszewki.

MATERACE czysto włosienne od 25 kor, materace sprężynowe i t. p. polecają

**SCHUSTER i TOCZYSKI**  
Lwów, Trzeciego Maja 5.

### Publiczna sprzedaż

bez

**aukccyj i licytacyj**  
tylko z wolnej ręki.

„**DOROTEUM**“  
we Lwowie, ul. Szajnochy.

sprzedaje dzisiaj i w dniach następnych powierzonych do zbycia — z powodu zaszczytów stosunków rodzinnych — po bardzo niskich cenach obfitość różnych przedmiotów, a to

Kilka futer męskich i damskich, żakietów krynskich, selskinowych kołnierzy i zarekawców futrzanych.

Kilka kompletnych urządzeń sypialni, salonu i jadalni.

Kilka lankastrówek, szabel, lanc i różnej broni myśliwskiej i sieżnej

Kilka psów, wieprzów i kanarków.

Kilka par portyer, firanek, dywanów, dywaników, narzutek i innych przedmiotów dekoracyjnych.

Kilka sztuk wyrobów ze srebra i złota, zegarów ściennych, stojących i kieszonek, kilka lamp wiszących i stołowych.

Kilka kredensów, łóżek, szaf, biurka, krzesła, stołów, zwierciadeł i obrazów.

4 koni, kilka koców, uprzęży, 4 siodła, 2 karety lander, 3 sanki i inne powozy.

Kilka pieców żelaznych, wanien, wózków i kołosek dla dzieci.

Kilka kas ogniowatych, maszyn rolniczych, maszyn do sycia i do pisania, biurka amerykańskich.

Narty, dzeky, halifaksy i żywy wszelkich systemów, 2 fortepiany, pianino, violoncello, kilka skrzypiec, fletów, klarnetów, gramofonów, arystonów i harmonii.

Kilka rogów i trofea myśliwskie.  
Przeróżne starożytności, mebelki, miniatury, brzozy, sztychy, porcelany i kryształ.

Nasze „Doroteum“ kupuje, sprzedaje i zamienia wszelkie przedmioty domowe i gospodarze.  
**Osobom dobrze sytuowanym udzielamy kredytu wedle umowy.**  
Obszerne ilustrowane katalogi wysyłamy tylko za nadesłaniem znaczka poczt. na 20 hal.

## PATENTY

wszystkich krajów wyjednywa i spienięża

### M. GELBHAUS,

inżynier i zaprzysiężony rzeczoznawca

Wiedeń VII, Siebensterngasse 7 (naprzeciw c. k. urzędu patentow.).



### Kredyt osobisty

dla urzędników, oficerów, nauczycieli etc. udzielają pod korzystnymi warunkami również na długoterminowe spłaty — Towarzystwa zaliczkowe i oszczędności — Stawarzyszenia urzędników. Agencji wykluczeni. Adresów Towarzystw udziela bezpłatnie

Centralny zarząd Towarzystwa urzędników, Wien, Wipplingerstrasse 25.

### Księgarnia Polska

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 2a,  
poleca dzieła pedagogiczne

**REUSSNERA**  
do bardzo przed- i najłatwiejszej nauki **Obcych Języków w Szkole i Domu, bez nauczyciela,** z objaśnieniem wymowy i kluczem pod tytułem:

**S amouczek**

Polsko-Niemiecki kurs I-szy k. 240, — kurs II-gi k. 480. — Wypisy Niemieckie h. 72. — Polsko-Francuski kurs I-szy k. 360, — kurs II-gi k. 960. — Wypisy Franc. k. 240. — Polsko-Angielski kurs I-szy k. 280, kurs II-gi k. 360. — Polsko-Rosyjski kurs I-szy k. 420, — kurs II-gi k. 540. — Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi k. 180.

### Proszę zadać!

darmo i opłatnie mojego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 3000 wzorami zegarków, złotych i srebrnych wyrobów, przyborów muzycznych etc.  
Pierwsza Fabryka zegarów w Brux  
**HANS KONRAD**  
Brux (Czechy) Nr. 1225.

Prawdziwe szwajcarskie niklowe kotwiczne i remontarowe zegarki systemu Roskopf-Patent 5 K., 3 szt. 14 K., zarejestrowane Adler-Roskopf, niklowy kotwiczny-remontar zegarek 7 K., prawdziwy srebrny remontar nie kryty 8 K. 40 h. — Żadnego ryzyka! Zamiana dozwolona ewentualnie zwrot pieniędzy.

### Szprycowanie Matico

PP. Gramault i Co, Aptekarzy w Paryżu  
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpoczywsze przeżeczki.  
W Paryżu, 8, ul. Vivienne, i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera i Ehrbara. W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka.

### Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo K. 3-20, Souchong K. 4—, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8— za pół kłgr. poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**

### Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

Składy do przechowywania mebli.

## CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapest, Arany Janos utca 34.

Lwów, Kościuszki 18.

Telefon 408.